国元证券有限责任公司

关于浙江盾安人工环境设备股份有限公司

限售股份上市流通的核查报告

深圳证券交易所：

2005年11月10日，浙江盾安人工环境设备股份有限公司（以下简称“公司”

或“盾安环境”）完成股权分置改革方案的实施并复牌交易；至2006 年11月10

日，距离股权分置改革方案实施完成并复牌交易之日已满十二个月。根据《上市

公司股权分置改革管理办法》第27条的有关规定和《浙江盾安人工环境设备股份

有限公司股权分置改革方案》（修订稿），公司将有11名限售股份持有人：王涌、

曹俊、周学军、蒋家明、何学平、方建良、唐黎明、王世华、林成培、刘云晖、

黄毅飞所持有的限售股份，自2006年11月10日起即可上市流通；另外2名限售股

份持有人：盾安控股集团有限责任公司、合肥通用机械研究院所持有的限售股份，

将自2007年11月10日起方可上市流通。国元证券有限责任公司现就上述11名将于

2006年11月10日上市流通的限售股份持有人持有的限售股份上市流通问题，出具

下列核查报告。

一、限售流通股持有人在股权分置改革中所作承诺及履行情况

对照《浙江盾安人工环境设备股份有限公司股权分置改革方案》（修订稿），

上述11名限售股份持有人就股权分置改革作出如下法定承诺：

全体非流通股股东承诺，自股权分置改革方案实施之日起，其持有的原非流

通股股份在十二个月内不上市交易或者转让。

另外，限售股东曹俊、周学军、蒋家明、何学平为本公司高级管理人员，其

持有的本公司所有股份将按照有关规定予以锁定，限售期满并直至其离职六个月

后方可出售。

王涌先生于2006年8月11日（即：承诺限售期内）辞去公司副董事长及董事

职务，自该日起王涌先生属于公司非高管人员，但因其辞职未满六个月，其持有

的本公司限售股份自2006年11月10日起至2007年2月10月仍将作为高管股份予以

锁定，直至2007年2月11日，方可通过深圳证券交易所挂牌出售。

无其他特殊承诺。

根据我们的核查，我们注意到：

1、关于禁售期的承诺

经核查中国证券登记结算有限公司深圳分公司登记存管部提供给公司的截

至 2006 年 10 月 30 日股东持股情况明细表，上述 11 名股东，即王涌、曹俊、周

学军、蒋家明、何学平、方建良、唐黎明、王世华、林成培、刘云晖、黄毅飞，

持股情况未发生变化。据此，我们认为截至本核查报告出具之日，上述 11 名股

东均严格履行了自股权分置改革实施之日起十二个月内不上市交易或转让所持

股票的承诺。

2、关于高级管理人员股份锁定的承诺

限售股份持有人曹俊、周学军、蒋家明、何学平作为公司高级管理人员，在

任职期间所持有的盾安环境股票，仍予以锁定，直至其离职六个月后方可出售。

另外，我们注意到，王涌先生于 2006 年 8 月 11 日（即：承诺限售期内）辞

去公司副董事长及董事职务，自该日起王涌先生属于公司非高管人员，但因其辞

职未满六个月，其持有的本公司限售股份自 2006 年 11 月 10 日起至 2007 年 2

月 10 月仍将作为高管股份予以锁定，直至 2007 年 2 月 11 日，方可通过深圳证

券交易所挂牌出售。

截止本说明出具之日，上述 5名股东所持股份未发生变动，严格履行了高级

管理人员股份锁定的承诺。

二、限售股份持有人尚未完全履行股改承诺前出售限售股份的，其出售行

为对股改承诺的履行影响情况

经核查，盾安环境各限售股份持有人所持股份的上市流通，并未涉及在尚未

完全履行承诺前出售股份的情形。

三、限售股份出售涉及国资、外资时，符合国有资产管理、外商投资管理

的有关规定情况

经核查“上市公司股份结构表”，上述限售股份持有人出售所持有的股份，

均不涉及国资或外资管理。

四、对有关证明文件的核查情况

为出具本核查报告，本保荐人核查了以下证明性文件：

1、《浙江盾安人工环境设备股份有限公司股权分置改革说明书（修订稿）》；

2、北京市浩天律师事务所《关于浙江盾安人工环境设备股份有限公司股权

分置改革的法律意见书》及《补充法律意见书》；

3、《浙江盾安人工环境设备股份有限公司股权分置改革方案实施公告》；

4、《浙江盾安人工环境设备股份有限公司股份结构变动公告》；

5、《浙江盾安人工环境设备股份有限公司2005年度报告》；

6、中国证券登记结算有限公司深圳分公司登记存管部提供给盾安环境的《上

市公司股东持股明细表》及《上市公司股份结构表》（截至2006年10月30日）。

五、结论性意见

经审慎核查，我们就盾安环境可于2006年11月10日上市流通的下述限售股份

持有人：王涌、曹俊、周学军、蒋家明、何学平、方建良、唐黎明、王世华、林

成培、刘云晖、黄毅飞等11名限售股东，所持限售股份上市流通问题出具如下结

论性意见：

1、限售股份持有人严格遵守股权分置改革时做出的各项承诺。

2、限售股份持有人不存在未完全履行承诺就出售股份的情形。

3、限售股份持有人出售所持有股票不涉及国资和外资管理程序。

4、本次限售股份上市流通符合相关法律、法规、规章和交易所规则。

5、由于部分限售股份持有人为公司高级管理人员，其持有的股份全部解除

限售后，解除限售的股份将按照规定申请锁定，从而导致解除限售数量与可上市

流通数量产生差异。

6、本次限售股份上市流通不存在实质性障碍。

7、明确同意本次限售股份上市流通。

关于上述结论的第5点，保荐机构和保荐代表人给予如下补充说明：

1、限售股东曹俊、周学军、蒋家明、何学平为本公司高级管理人员，其持有

的本公司所有股份将按照有关规定予以锁定，限售期满并直至其离职六个月后方

可出售。

王涌先生于 2006 年 8 月 11 日（即：承诺限售期内）辞去公司副董事长及董

事职务，自该日起王涌先生属于公司非高管人员，但因其辞职未满六个月，其持

有的本公司限售股份自 2006 年 11 月 10 日起至 2007 年 2 月 10 月仍将作为高管

股份予以锁定，直至 2007 年 2 月 11 日，方可通过深圳证券交易所挂牌出售。

我们将提醒上述五名股东继续注意履行其就股权分置改革所作的承诺。

2、方建良、唐黎明、王世华、林成培、刘云晖、黄毅飞等六名股东所持有

的全部限售股份自2006年11月10日起应当解除限售。我们将在本报告出具之日至

2006年11月10日间提醒上述六名股东继续注意履行其就股权分置改革所作的承

诺。

  保荐机构：国元证券有限责任公司

保荐代表人：万士清

2006年10月31日